
 1 / 3 

 

DODATEK č. 1 
k dílčí smlouvě o dílo 

Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 

číslo dodatku objednatele: 3/22/5900/040/1   PID:TSKRP008IU0P 

číslo smlouvy objednatele: 3/22/5900/040    

číslo smlouvy zhotovitele:  1511.2041269DKO 

  

 

I. 

Smluvní strany 

  

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         

          Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 

                IČO: 03447286 

   DIČ: CZ03447286 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 

20059 

 Bankovní spojení: PPF banka a.s. 

                          č.ú.: 2023100003/6000 

Zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn zastupovat 

Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, 

místopředseda představenstva. 

 

(dále také jako „Objednatel“)  

 

 

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 
  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
  Kontaktní a doručovací adresa: 

  závod Praha západ: K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1561 

  IČO: 45274924 

  DIČ: 45274924 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  č. ú.: 0141340199/0100 

  zastoupena: xxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Praha západ 

           (na základě plné moci) 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

xxxxxxxxxxxxx, provozně-obchodní náměstek 
xxxxxxxxxxxx, hlavní stavbyvedoucí 

  (dále také jako „Zhotovitel“)  

  

 

II.  

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo 

Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 ze dne 09.09.2022 (dále jen 

„Smlouva“).  



 2 / 3 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – nepředvídané stavební práce, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy 

známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele a dále úprava doby plnění. 

 

3. Jedná se o následující změny: 

 

3.1 Dodatečné požadavky SIS – zapracování do PD a realizace dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

Předložená změna spočívá v nutnosti úpravy kabelových tras a doplnění technických prvků 

na základě aktuálních požadavků dotčených Správců inženýrských sítí, které vyvstaly  

v rámci technické přípravy stavby a aktualizace projektových podkladů (tj. při zpracování 

RDS). 

 

Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných 

stran.  
 

4. O vícepráce a méněpráce z těchto změn plynoucích je upravena cena díla.  
 

 

III.  

Změna čl. 3. Smlouvy (Místo a doba plnění) 

 

1. Čl. 3. odst. 3.2, Smlouvy se mění takto: 

 

Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo v termínu dle podmínek vydaného DIR („Doba realizace“), 

přičemž Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění Díla nejdříve ke dni nabytí účinnosti 

Smlouvy (tj. zejména administrativních úkonů, které jsou součástí Díla) a nejpozději do pěti 

kalendářních dnů ode dne protokolárního předání staveniště ze strany Objednatele a zahájit 

provádění stavebních prací nejpozději ke dni uvedenému v DIR (jak je tento pojem definován 

níže a „Den zahájení“). 

 

 

2. Ostatní ustanovení čl. 3. odst. 3.2 Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 
Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky) 

 

1. Čl. 11. odst. 1 Smlouvy se v části určení ceny za dílo mění takto: 

 

Původní cena bez DPH:         32 865 517,34 Kč 

 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:         3 997 100,03 Kč 

 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH:               - 62 311,62 Kč 

 

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:            36 800 305,75 Kč 

 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze 



 3 / 3 

 

Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku ze 

Smlouvy. 

  

3. Ostatní ustanovení čl. 11. odst. 1 Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i 

Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 

uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 

a) Příloha č. 1 – Přehled změn stavby 

b) Příloha č. 2 – Změnový list 1včetně položkového rozpisu ocenění 

c) Příloha č. 3 - Plná moc – Ing. Tesař 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 

připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 25.1.2023     V Praze dne   

 

 

Za Technická správa komunikací hl. m. Praha, a.s.          Za EUROVIA CS, a.s. 

 

              

                             

 

 

.....................................................                                    ............................................................ 

Ing. Josef Richtr      xxxxxxxxxxxxxxx 

místopředseda představenstva    ředitel závodu Praha západ 

        (na základě plné moci)  


